
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera
 
ANUNCIO. Lista Provisional de aspirantes admitidos/as 1 plaza de
Administrativo/a.
 
 
D. LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Jaraíz de
la Vera (Cáceres) en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en
particular el art. 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local,
 
En relación con el procedimiento que se tramita por este Ayuntamiento para la provisión de la
siguiente plaza:
 

Denominación: ADMINISTRATIVO/A.
Código: F/05.
Escala: Administración General.
Subescala: Administrativa.
Grupo: C1.
Nivel: 22.
Sistema de Provisión: Turno Libre.
Sistema de Selección: Oposición.
Vacantes: 1.
Oferta de Empleo Público: DOE n.º 114, de 15-06 -2022.
Bases: B.O.P de Cáceres n.º 0091, de 16-05-2023.
Convocatoria: B.O.E N.º145 DE 19-06-2023.
 

Expirado el día 17-07-2023 el plazo de presentación de solicitudes de participación previsto en
la Base Tercera, de la Convocatoria:
 

RESUELVO
 

PRIMERO. APROBAR la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as:
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

51
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de octubre de 2023

N.º 0187

Pág. 26028



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***7906** Arribas Molano Maria Carmen

2 ***5751** Blanco Herrera Nuria

3 ***1302** Blázquez Barrado Nuria

4 ***8478** Bueno Gil Cándida María

5 ***0405** Coleto Cantador Juana

6 ***1359** Cortes Martin Alonso

7 ***7787** Diaz Tejeda Javier

8 ***2540** Domínguez Alonso José Luis

9 ***4058** Domínguez Granado María Sandra

10 ***4318** Fabian Barquero Daniel

11 ***7400** Fernández Jiménez María

12 ***3493** Fernández Romero David

13 ***1938** García García Margarita María

14 ***9317** Gutiérrez Del Campo Vicente

15 ***2274** Hernández Guerra Belinda

16 ***3886** Jara Chinarro Patricia

17 ***5174** León Femia Marta

18 ***0537** Martin Cajal Miguel

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

51
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de octubre de 2023

N.º 0187

Pág. 26029



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

19 ***3104** Martin Collado Verónica

20 ***5653** Martin Cumbreño Elvira

21 ***1199** Miranda Pérez Yolanda

22 ***6365** Morillo Ruiz Samuel

23 ***8803** Moya Peña Mª del Carmen

24 ***0503** Oliva Francés Isabel

25 ***3225** Otero Barbas Ana Belén

26 ***4775** Pacheco Camello Rosalía

27 ***1907** Sánchez Moran Miriam

28 ***6572** Soto Sánchez Guadalupe

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA

1 ***8509** Campo Garcia Ana Aurora 1

2 ***8264** Dillana Berango Raul 2

3 ***5836** Musat De Leon Angela 3

4 ***8074** Romero Tovar Minerva 4

5 ***7996** Vazquez Sánchez Susana 5

6 ***7886** Vela Sánchez Eduardo 6

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

51
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de octubre de 2023

N.º 0187

Pág. 26030



CAUSAS DE EXCLUSION:
 
1. No presenta junto con el documento acreditativo de la superación de la prueba de acceso a
la universidad para mayores de veinticinco años, estar en posesión del título de Graduado en
Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. (Art.4.3 de la EDU/1603/2009 redacción de la
Orden EDU/520/2011).
 
2. No presenta copia del título académico requerido en la convocatoria.
 
3. No presenta copia del documento nacional de identidad.
 
4. No presenta justificante del abono de la tasa por derechos de examen o de la
documentación justificativa de una exención, en su caso.
 
5. No presenta Informe de Centro Público de Empleo que acredite que la solicitante esté
inscrita ininterrumpidamente en una oficina de empleo como demandante de empleo durante
12 o más meses con anterioridad a la fecha de la solicitud.
 
6. Solicitud presentada fuera de plazo.
 
SEGUNDO. PUBLICAR la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín
Oficial de la Provincia, señalando un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de defectos
y reclamaciones.
 
Asimismo, aquellos/as aspirantes que hayan detectado omisiones o errores en la consignación
de sus datos personales podrán manifestarlo en el mismo plazo.
 
Los/as aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó la
exclusión o no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación
de admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del procedimiento.
 

 
Jaraiz de la Vera, 26 de septiembre de 2023

Luis Miguel Núñez Romero
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

51
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de octubre de 2023

N.º 0187

Pág. 26031


		2023-09-29T12:58:20+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




